

Regeringen
Utbildningsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

2002-12-16
Reg.nr 30-5189-02

Översyn av bestämmelser som rör högskolans inre organisation

Högskoleverkets tillsynsuppgift innebär bland annat att tillse att universitet och högskolor följer gällande lagar och förordningar. När så inte görs ingår det i verkets uppgift att påtala detta och begära rättelse. Denna ordning fungerar enligt verkets mening bra.

Enligt Högskoleverkets instruktion skall verket till regeringen lägga fram förslag som kan förädlas av bl.a. tillsynsverksamheten.

Samverkan med det omgivande samhället och tvärvetenskaplighet har kommit att framstå som allt viktigare för universitet och högskolor. Många lärosäten arbetar aktivt med att integrera dessa aspekter i verksamheten och i beslutande organ. Högskoleverket har emellertid i sin tillsynsverksamhet och i kontakter med företrädare för högskolesektorn erfarit att den nuvarande regleringen av beslutande organ, om val till, sammansättningen av och uppgifterna för sådana organ, i vissa fall kan uppfattas förhindra att aspekter som samverkan och tvärvetenskaplighet kan få spela den roll som anses önskvärd. Detta har exempelvis aktualiserats i tillsynsärendena om Sahlgrenska akademien och det särskilda organet för lärarutbildning (Reg.nr. 31-3902-02, 31-4114-02)

I anslutning till översynen om det särskilda organet för lärarutbildning har några lärosäten kommenterat den nuvarande regleringen och menar att organisationen skall stödja och inte motverka den utveckling som ett lärosäte strävar efter att åstadkomma. Det har vidare framhållits att om de organisatoriska lösningarna inte stämmer överens med regelverket bör det reformeras för att bättre stämma överens med principerna för mål- och resultatstyrning.

Mot denna bakgrund önskar Högskoleverket framhålla att de nuvarande reglerna om högskolans beslutande organ bör ses över för att bättre anpassas till de ambitioner som universitet och högskolor har och den verklighet som de lever i.

Beslut att avge denna skrivelse har fattats av Högskoleverkets styrelse efter föredragning av kanslichefen Lennart Ståhle.

Berit Askling

Sigbrit Franke